
i boc.cantabria.esPág. 24936

VIERNES, 1 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 169

1/2

C
V

E-
20

23
-7

63
6

1.DISPOSICIONES GENERALES
CONSEJO DE GOBIERNO

CVE-2023-7636	 Decreto 148/2023, de 24 de agosto, por el que se autoriza a la Junta 
Vecinal de Santa María de Cayón (Ayuntamiento de Santa María de 
Cayón), para utilizar su Escudo Heráldico.

La Junta Vecinal de Santa María de Cayón, perteneciente al Ayuntamiento de Santa María 
de Cayón (Cantabria), ha estimado conveniente adoptar su Escudo Heráldico a fin de perpetuar 
en él con la adecuada simbología y conforme a las normas de la heráldica, los hechos más 
relevantes y peculiares de su pasado histórico. A tal efecto y de acuerdo con las facultades que 
le confieren las disposiciones legales, eleva para su definitiva aprobación, el correspondiente 
proyecto y memoria descriptiva del mismo.

En sesión ordinaria celebrada por la Junta Vecinal de Santa María de Cayón, el día 24 de 
noviembre de 2022, adoptó acuerdo de aprobar el expediente de adopción de Escudo Herál-
dico. La Real Academia de la Historia en sesión de fecha 5 de julio de 2023 emitió informe en 
sentido favorable.

Dicho expediente se sustanció conforme a las normas de procedimiento establecidas en el 
art. 187 del vigente Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, siendo apro-
bado por la Entidad Local Menor conforme establece el artículo 22.2.b) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local.

De conformidad con lo establecido en el artículo 186 del citado Reglamento de Organiza-
ción, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, el otorgamiento de Escudos 
a las Entidades Locales se efectuará por el órgano de gobierno de la Comunidad Autónoma.

Este Decreto se aprueba de conformidad con el artículo 143.2 de la Ley de Cantabria 
5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria y de acuerdo con lo pre-
visto en el artículo 21 de la citada Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre.

En su virtud a propuesta de la Señora Consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Sim-
plificación Administrativa, vistos los informes favorables y previa deliberación del Gobierno de 
Cantabria en su reunión del día 24 de agosto de 2023

DISPONGO

Artículo único. Se autoriza a la Junta Vecinal de Santa María de Cayón, perteneciente al Ayun-
tamiento de Santa María de Cayón, para adoptar su Escudo Heráldico, que quedará organizado 
en la forma siguiente de acuerdo con el informe de la Real Academia de la Historia: Escudo cor-
tado. Primero de sinople, una iglesia de oro mazonada de sable. Segundo de azur, un puente de 
oro, mazonado de sable, sobre ondas de plata y azur. Al timbre La corona real de España.

Santander, 24 de agosto de 2023.
La presidenta del Gobierno,

(P.S. artículo 14 Ley 5/2018, de 22 de noviembre),
la consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa,

María Isabel Urrutia de los Mozos.



i boc.cantabria.esPág. 24937

VIERNES, 1 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 169

2/2

C
V

E-
20

23
-7

63
6

 

2023/7636


	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-7636	Decreto 148/2023, de 24 de agosto, por el que se autoriza a la Junta Vecinal de Santa María de Cayón (Ayuntamiento de Santa María de Cayón), para utilizar su Escudo Heráldico.
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7644	Orden PRE/117/2023, de 25 de agosto, por la que se modifica el Anexo de la Orden de 13 de diciembre de 2004, por la que se regula la gestión del sistema de numeración de las Órdenes dictadas por los consejeros del Gobierno de Cantabria.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-7645	Resolución Rectoral (R.R. 0919/2023), por la que se hace público el nombramiento de personal funcionario de carrera de la Escala Administrativa, Subgrupo C1, por el sistema de promoción interna.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2023-7646	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-7640	Delegación funciones de Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-7658	Nombramiento de Oficiales de Policía en prácticas. Expediente 2022/629.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2023-7631	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto de Herrerías. Expediente 2023/168.

	Patronato Municipal de Cultura y Deporte de Noja
	CVE-2023-7648	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo de estabilización de empleo temporal, mediante concurso oposición, de 5 plazas de personal laboral fijo, Ayudante Operario del Área de Jardinería, para el Centro Espec

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-7657	Bases y convocatoria para la provisión, mediante el sistema de movilidad por concurso de dos plazas de Policía Local, Escala Básica, Grupo C, Subgrupo C1. Expediente 17/3064/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7656	Bases reguladoras de la convocatoria del proceso selectivo de personal para la ejecución del proyecto Escuela de Talento Joven 39/ETJ04/2022 Torrelavega T-Cuida.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-7647	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo de estabilización de empleo temporal, mediante concurso oposición, de 2 plazas de personal laboral, Oficial de 3ª, Jardinero, para el Centro Especial de Empleo (SERCA



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-7638	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/2023.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-7661	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023, plantilla de personal y otros documentos Anexos.

	Junta Vecinal de Carrejo y Santibáñez
	CVE-2023-7660	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-5637	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio correspondiente al mes de mayo de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 75/2023.
	CVE-2023-7641	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de julio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 75/2023.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2023-7649	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por el Servicio de Bodas Civiles.
	CVE-2023-7654	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por el Servicio de Ludoteca.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-7635	Información pública de la relación de afectados por la expropiación forzosa del S.G.2.9.2. del Plan General de Ordenación Urbana.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5788	Información pública de solicitud de autorización para legalización de escollera en suelo urbano de la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Liencres, término municipal de Piélagos. Expediente 69/23 AC.
	CVE-2023-5875	Información pública de solicitud de autorización para instalación de centro de transformación y LAT SPY19006L-S001 en suelo rústico de la parcela 39044A008001790000BW, en el municipio de Los Tojos. Expediente 314376.

	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7409	Información pública de solicitud de autorización para legalización de cambio de uso para turismo rural en suelo rústico de la parcela 39014A025001600000TM, en el municipio de Cabuérniga. Expediente 314467.
	CVE-2023-7561	Información pública del expediente de solicitud de legalización de obras en cabaña pasiega en San Pedro del Romeral. Expediente 314340.
	CVE-2023-7569	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de reforma y cambio de uso para vivienda y apartamentos turísticos en Oreña, término municipal de Alfoz de Lloredo. Expediente 314515.
	CVE-2023-7624	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación para espacio expositivo y formativo en suelo rústico de la parcela 39082A007003810000OO, en el municipio de Selaya. Expediente 314571.
	CVE-2023-7632	Información pública del expediente de solicitud de autorización para sustitución LAT (SPG15012C-1222-A) en el municipio de Corvera de Toranzo. Expediente 314289.
	CVE-2023-7633	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Puente Avíos, término municipal de Suances. Expediente 314525.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-6005	Concesión de licencia de primera ocupación de viviendas, referencia catastral 4540302VP5134S. Expediente 593/20.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-5938	Concesión de licencia de primera ocupación y puesta en funcionamiento de Centro Deportivo Crossfit en Polígono Raos-Galera 53, nave 9, en Maliaño. Expediente LIC/468/2023.

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2023-7573	Concesión de licencia de primera ocupación. Expediente 1189808M.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-7117	Concesión de licencia de primera ocupación de nave reformada para consultoría en Polígono Industrial de Molladar, nave D 6. Expediente 1389/2023.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-6501	Concesión de licencia de primera ocupación de rehabilitación de edificio para posada en Bustancillés.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-6576	Concesión de licencia de primera ocupación de reforma de local en calle Quintana, 5. Expediente 534/21.
	CVE-2023-7607	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en calle La Moruca, 7A de Tagle. Expediente 1726/21.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-7637	Resolución por la que se abre el campo de gelidium La Arnía y se establece su cupo máximo de explotación para la campaña de arranque 2023, en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-7642	Notificación de 17 de julio de 2023, en procedimiento de baja por caducidad de inscripción en Padrón Municipal de Habitantes. Expediente 181/2023.

	Concejo Abierto de Ledantes
	CVE-2023-7639	Convocatoria de Junta General para la constitución de una Comunidad de usuarios de aguas en Ledantes, término municipal de Vega de Liébana.




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-29T07:49:09+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




